
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Abbonamenti anno 2019. Liquidazione Il Sole 24Ore S.p.a. e Wolters Kluwer S.r.l.. 

CIG Z3C269AC9A – CIG Z1D269AD12 

 

 

 

 

 

Funzioni  Affari Generali e  Personale   

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore  Dott.ssa Irene Ladu 
 

 

 

Responsabile 

Procedimento  Dott. Francesco Mario 

Bomboi 
 

  

Responsabile  

Funzioni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
64           12 03  2019



     
 

Pagina  2 di 3   

 
IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27/10/2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante “Norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva”; 

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29/11/2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTA la delibera n. 30 del 13/2/2019 con la quale il Dott. Francesco Mario Bomboi è stato 

designato responsabile dell’Area Affari Generali e Legali - Gestione del Personale e delle 

Relazioni Sindacali con decorrenza 1 marzo 2019; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che con delibera n. 3 dell’8/1/2019 è stata autorizzata la programmazione dei 

seguenti abbonamenti a riviste e banche date, risultanti nell’allegato unito alla citata 

delibera, necessari alla formazione e aggiornamento professionale dei dipendenti per lo 

svolgimento delle attività amministrative e sanitarie dell’Azienda: 

-www.sanità24.ilsole24ore.com, rivista on line di informazione e approfondimento in 

materia sanitaria nazionale e regionale, che ha un costo annuale di € 180,00; 

- www.leggiditaliaprofessionale, banca dati normativa delle leggi, giurisprudenza e prassi, 

che ha un costo annuale di € 790,40; 

CONSIDERATO che gli abbonamenti risultano essere stati regolarmente attivati nel corso 

del mese di gennaio 2019; 

VISTE le seguenti fatture: 

- n. 1410000147 del 24/1/2019 di € 180,00 inviata da Il Sole 24Ore Spa; 

- n. 0054503921 del 31/1/2019 di € 790,36 inviata da Wolters Kluwer Italia S.r.l.; 

VISTI i DURC attestanti la regolarità nei confronti di INPS e INAIL, numero protocollo 

INAIL_15081955 del 11/2/2019, per Il Sole 24Ore SpA, e numero protocollo INAIL 15080776 

de 10.02.2019, per la Wolters Kluwer Italia S.r.l; 

RITENUTO, di procedere alla liquidazione della spesa complessiva di € 970,36 imputandola 

sul bilancio 2019 UA_AG macro 1 sub 1 conto A514030601 – Abbonamenti, riviste e libri;   

http://www.sanità24.ilsole24ore.com/
http://www.leggiditaliaprofessionale/


     
 

Pagina  3 di 3   

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI il parere favorevole del Direttore Amministrativo ai sensi del D.Lgs. 502/1992 

Per le motivazioni sopra riportate 

 

DELIBERA 

a) di liquidare la spesa di € 970,36 a saldo delle seguenti fatture: 

- n. 1410000147 del 24/1/2019 di € 180,00 emessa dal Il Sole 24ore Spa per 

l’attivazione dell’abbonamento alla rivista on line www.sanità24.ilsole24ore.com; 

- n. 0054503921 del 31/1/2019 di € 790,36 emessa da Wolters Kluwer Italia S.r.l. per 

l’attivazione dell’abbonamento alla banca data www.leggiditaliaprofessionale; 

b) di dare atto che la spesa farà carico sul bilancio 2019 UA_AG macro 1 sub 1 conto 

A514030601 – Abbonamenti, riviste e libri;   

c) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

 

Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                       (Dr. Piero Delogu)      

                                                 Assente giustificato                                                                            

        

 

 

 

Il Direttore Generale 

         (Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 

 

 

 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dott. Francesco Mario Bomboi       

Il delegato Dott.ssa Marianna Sanna                          

 

http://www.sanità24.ilsole24ore.com/
http://www.leggiditaliaprofessionale/
Utente
Font monospazio
12   03  2019           27  03   2019


		2019-03-07T17:17:50+0100
	LADU IRENE


		2019-03-07T17:20:46+0100
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2019-03-12T09:51:53+0100
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-03-12T09:54:22+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-03-12T09:54:50+0100
	SANNA MARIANNA




